
UCHWAŁA NR XXXV/389/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przekształcenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu, przy 
ulicy Władysława Orkana 55 oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 41, wchodzącej w jego skład 

Na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920), art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 89 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 roku przekształca się Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Wałbrzychu oraz 
wchodzącą w jego skład Szkołę Podstawową Specjalną nr 41, przy ulicy Władysława Orkana 55 poprzez 
zmianę siedziby na ulicę Stanisława Moniuszki 118 w Wałbrzychu. 

§ 2. Akty założycielskie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu oraz Szkoły Podstawowej 
Specjalnej nr 41 w Wałbrzychu, przy ulicy Władysława Orkana 55 otrzymują brzmienie określone 
odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: 2E33F9C0-AA55-413B-9D23-CC49DF400047. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/389/21 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI MŁODZIEŻOWEGO OŚRODKA SOCJOTERAPII 

Na podstawie art. 8 ust. 16, art. 88 ust. 1 i 7, art. 89 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) akt założycielski otrzymuje brzmienie: 

MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 

UL.  STANISŁAWA MONIUSZKI 118 

58-303 WAŁBRZYCH 

W skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu wchodzi Szkoła Podstawowa Specjalna 
nr 41, przy ul. Stanisława Moniuszki 118. 

   

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: 2E33F9C0-AA55-413B-9D23-CC49DF400047. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/389/21 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI SZKOŁY PODSTAWOWEJ SPECJALNEJ NR 41 

Na podstawie art. 8 ust. 16, art. 88 ust. 1 i 7, art. 89 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) akt założycielski otrzymuje brzmienie: 

SZKOŁA PODSTAWOWA SPECJALNA NR 41 

UL.  STANISŁAWA MONIUSZKI 118 

58-303 WAŁBRZYCH 

   

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: 2E33F9C0-AA55-413B-9D23-CC49DF400047. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność przeniesienia siedziby Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu, przy ulicy
Władysława Orkana 55 oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 41, wchodzącej w jego skład, do budynku
przy ulicy Stanisława Moniuszki 118 w Wałbrzychu, podyktowany był potrzebą poprawy warunków
lokalowych dla wychowanków i pracowników ośrodka. Stan dotychczasowej bazy edukacyjnej przy ulicy
Orkana 55 wymagał radykalnej zmiany. Najbardziej racjonalnym rozwiązaniem było przystosowanie do
potrzeb ośrodka budynku przy ulicy Stanisława Moniuszki 118 w Wałbrzychu. Dzięki temu osiągnięto efekt
poszerzenia oferty przyjęć młodzieży z dotychczasowych 44 miejsc przy ul. Orkana do 60 miejsc przy ul.
Moniuszki. Przyjęcie większej liczby kierowanych do młodzieżowego ośrodka socjoterapii uczniów
z Wałbrzycha zminimalizuje konieczność poszukiwania dla nich miejsc w innych placówkach.
W przypadku wolnych miejsc będzie też możliwość przyjmowania do ośrodka młodzieży zamieszkującej
poza Wałbrzychem, co przyczyni się do wzbogacenia oferty placówek i szkół specjalnych, gdyż deficyt
wolnych miejsc jest problemem dla wielu jednostek samorządu terytorialnego. Ośrodek będzie przyjmował
chłopców posiadających orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia
specjalnego ze względu na zagrożenie niedostosowaniem społecznym na wniosek rodziców
zamieszkujących w Wałbrzychu, a w przypadku uczniów spoza Wałbrzycha, na wniosek starosty powiatu.
Nowa siedziba placówki będzie gotowa do przyjęcia wychowanków od 1 września 2021 roku. Prezydent
Miasta Wałbrzycha zawiadomił Dolnośląskiego Kuratora Oświaty i uzyskał pozytywną opinię organu
nadzoru pedagogicznego z dnia 12 lutego 2021 r. (nr WNKPS.542.1.2021.LB) w sprawie zamiaru zmiany
siedziby ośrodka. Do 28 lutego 2021 r. zawiadomieni zostali rodzice wychowanków ośrodka o zamiarze
przeniesienia siedziby Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu, przy ulicy Władysława Orkana
55 oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 41, wchodzącej w jego skład, do budynku przy ulicy Stanisława
Moniuszki 118 w Wałbrzychu. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Młodzieżowego Ośrodka
Socjoterapii w Wałbrzychu, przy ulicy Władysława Orkana 55 oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 41,
wchodzącej w jego skład został przekazany do konsultacji związkom zawodowym, którymi są
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
„Solidarność”, Forum Związków Zawodowych oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego. Na sfinansowanie
przeniesienia siedziby placówki zaplanowano 9 mln zł, z tego 5,5 mln zł na wykonanie dokumentacji
projektowej, pełnienie czynności zastępstwa inwestycyjnego oraz wykonanie robót budowlanych w ramach
zadania inwestycyjnego "Modernizacja budynku przy ul. Moniuszki 118 na potrzeby Młodzieżowego
Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu" (wykonanie prac remontowych, adaptacyjnych i zakup podstawowego
wyposażenia - w tym wyposażenia kuchni), natomiast 3,5 mln zł stanowią pozostałe wydatki niezbędne dla
funkcjonowania ośrodka.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 2E33F9C0-AA55-413B-9D23-CC49DF400047. Podpisany Strona 1




